
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.  30/2019 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
A) D.Lgs. 50/2016 della fornitura di n. 30 rivelatori termovelocimetrici da installare nei garage 
seminterrati della sede di Cagliari dell’ITL Cagliari – Oristano. 

 
CIG  Z4D2958D83 

 

 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO 
 

 VISTO il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a) e s.m.i.; 

 VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016 e s.m.i.; 

 CONSIDERATO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Sig. Michele Portincasa in qualità di Responsabile del Processo 
Pianificazione, Controllo e Funzionamento e del Team Contabilità dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Cagliari-Oristano; 

 VISTA la nota n. 1208 del 31.01.2019 con la quale è stato assegnato all’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Cagliari-Oristano il budget per l’esercizio finanziario 2019; 

 CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di n. 30 rivelatori termovelocimetrici da 
installare nei garage seminterrati della sede di Cagliari dell’ITL Cagliari – Oristano; 

 PRESO ATTO che è disponibile la somma di € 38.546,37 sul conto n° U.1.03.02.09.008 
“MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI BENI IMMOBILI”;  

 PRESO ATTO che data la tipologia di affidamento e considerato che la spesa è inferiore al limite di € 
40.000, si ritiene di poter ricorrere alla procedura prevista dall’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016; 

 CONSIDERATO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro; 

 TENUTO CONTO che non esistono convenzioni attive o sottoscrivibili per il suddetto servizio; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

 

 PRESO ATTO che la ditta DESSI S.r.L., con sede in Cagliari, fornisce il materiale richiesto per un 
importo di € 1.281,00 iva compresa, come da preventivo del 25.07.2019; 

 VISTA l’autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e speciali, ove previsti; 

 ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C. acquisito agli atti con prot. INAIL_ 17155160 del 28/06/2019; 

 

DETERMINA 

 

 di utilizzare la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 ; 

 Imputare la spesa sul conto dell’Ispettorato del Lavoro n. U. 1.03.02.09.008 denominato 
“MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI BENI IMMOBILI  

 Disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i., il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del Processo Pianificazione, 
Controllo e Funzionamento e del Team Contabilità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Cagliari-Oristano, tel. 070/6059362, e-mail michele.portincasa@ispettorato.gov.it incaricato 
dello svolgimento di tutti i compiti relativi all’affidamento della fornitura in oggetto; 

 Di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del Regolamento ( UE) 2016/679 ( GDPR ) “Informativa 
sul trattamento dei dati personali”, quanto segue:  i dati personali del Concorrente alla procedura 
di acquisto saranno trattai dall’I.N.L. , con sede in Roma alla Piazza Repubblica 59, in qualità di 
Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini dell’individuazione del 
miglior offerente , nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’I.N.L. tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL _ GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio 

 Il Concorrente deve assicurare di avere le caratteristiche atte garantire effettiva conoscenza 

specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento del dato 

relativo alla nomina del responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE) 

2015/679”;  

 di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, del 

presente atto sul sito Internet dell’INL, nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 

Cagliari, 29.07.2019 
 Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Cagliari - Oristano 

 Dr. Eugenio ANNICCHIARICO 

 

mailto:michele.portincasa@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx

		2019-07-29T16:49:25+0200
	CAGLIARI
	ANNICCHIARICO EUGENIO
	SERVIZIO




